
12 No.187 議会だよりはが

　天候にも恵まれ、6月5日にいちご一会とちぎ国
体・とちぎ大会芳賀町炬火イベントが芳賀中学校
サッカー場で開催されました。芳賀中の生徒が一
生懸命火を起こし、その後炬火リレーを行いました。
炬火は開会式が行われる10月1日まで芳賀町の
武道館で保管されています。いちご一会とちぎ国
体・とちぎ大会が楽しみですね。

　令和4年6月15日（水）、県公館において栃木県地
方自治功労者表彰式が行われ、小林信二議員が地方
自治功労者として表彰されました。小林議員は平成
15年5月から現在にわたり、長年町議会議員として
在職され、令和元年5月から2年間議長を務められま
した。地方自治の振興に大きく貢献され、その功績が
たたえられました。

今月の
表紙

　夏本番を迎え暑い日が続いております。コロナ
ウイルス感染者も日ごとに増加し警戒が必要にな
りました。
　それに伴い、議員活動も制限されています。「道
の駅はが」やロマンの湯も大規模改修が始まり、皆
さまには大変ご迷惑をおかけします。完成後の感
想などもはがきでお寄せください。
　今後とも皆さまに楽しんでいただける
編集をしてまいりたいと思います。よろし
くお願いいたします。

（委員　有坂　隆志）

編 集 室

は
が

ま
ち

議
会

だ
よ

り
 N

o.187号
　

2022年
6月

定
例

会
〒

321-3392　
栃

木
県

芳
賀

郡
芳

賀
町

大
字

祖
母

井
1020

TEL 028（
677）6023  FA

X 028（
677）6057

編
集

・
発

行
：

栃
木

県
芳

賀
町

議
会

応募方法：はがきにクイズの答え、氏名、住所、
　　　　　年齢、議会へのご意見を書いて下記ま
　　　　　でお送りください。（FAX可）
あ て 先：321-3392
　　　　　芳賀町大字祖母井1020
　　　　　芳賀町議会事務局　議会だより係
　　　　　（FAX）677-6057
締め切り：令和4年8月31日（水）必着
※答えは次号で発表します。

議会クイズ
表彰

正解者の中から抽選で3名の方に
粗品を進呈します。

芳賀町水処理センター施設増設で一日
の最大汚水量の処理能力はどのくらい
増える？

問1

①1,000㎥　②100㎥　③50㎥

問2
ちょこっと豆情報で紹介した友遊はが
で発売されるチーズケーキの名前は？
①いちごチーズケーキ　②なしチーズケーキ
③トマトチーズケーキ

はがま
ち

当選者の発表は発送をもってかえさせていただきます。

186号の答え　問1：①105億9,000万円　問2：③にっこり
たくさんのご応募ありがとうございました。

今回ははがまるくん帽子、
LRTタオル・LRTキーホル
ダ ー 、とちぎ 国 体 クリア
ケ ース・マスクケ ースを
セットにしました。
たくさんのご応募をお待ち
しております。

謹　　告

芳賀町議会議員は公職選挙法の
趣旨を踏まえ、申し合わせにより
初盆のご挨拶は自粛しています。
町民の皆様のご理解を
お願い申し上げます。


